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newlifeafricainternational@gmail.com      www.newlife-africa.org

Ferie på NLAI skolen og børnehjemmet              
I december havde vi 
som noget nyt arran-
geret, at børnene fra 
NLAI Skolen skulle have 
mulighed for at komme 
ind på skolen på skift 

og få mad, socialt samvær, sang, dans og Guds ord, samt 
personlige samtaler med de voksne medarbejdere. Det 
var en stor hjælp for de mange fattige børn, og vi håber 
inderligt, at vi kan tilbyde dette program igen næste år i 
december, hvor de har lang skoleferie. Vi drømmer om at 
udvide, så flere klasser kan komme ind og få denne hjælp, 

og at det samme program kan gennemføres på NLAI-Tu-
maini–skolen og for børnene fra ”ude-skolerne”, som er 
under fadderskaber i NLAI.
Børnene havde den store glæde at holde julefest med god 
mad og gaver, og mange skønne oplevelser sammen. Tu-
sind tak for denne gave, som mange af jer har givet støtte 
til og gjort mulig, både på skolerne og på børnehjemmene.

Hjælp os med at nedbringe portoudgifter              
Som mange nok er klar over, er portoen steget 
kraftigt i pris fra begyndelsen af 2024. I kan hjælpe os 

med at nedbringe vores 
udgifter til udsendelse af 
nyhedsbrevet ved at vælge 
at modtage det på e-mail i 
stedet. Det vil være en stor 
hjælp, hvis vi kan spare 
nogle udgifter her, så vi 
kan bruge pengene bedst 
muligt. Vi vil stadig sende 
takkebreve og hilsner fra 
børnene med pos-ten til 
jer, som er faddere og 
støtter os fast. 

Skriv til nlai.nakuru.kenya@gmail.com, hvis du ønsker 
at skifte til e-mail. 

Hilsen fra Mercy
- færdiguddannet i januar 2024               

Jeg skriver dette brev fuld af tak-
nemmelighed i mit hjerte til Gud, 
NLAI og til min sponsor for den 
støtte, I har givet mig, siden jeg 
kom til NLAI tilbage i 2009.
I har sørget for, at jeg har haft 
tøj at tage på, mad på bordet, 
uddannelse og husly. Jeg ved, at 
dette ikke ville være muligt uden 

alle de ofre, I har givet mig. Jeg takker jer så meget for kær-
ligheden. Jeg er færdiguddannet med et diplom inden for 
sundhed og IT, foruden et certifikat i syge-og ældrepleje.
Tak, fordi I gav mig chancen for at studere det, jeg elsker. Jeg 
har arbejdet hårdt, og indsatsen har ikke været forgæves, da 
jeg blev kåret som den bedste studerende til dimissionen.                                                                                                                          
Jeg ved, at tak ikke er nok til at udtrykke, hvor taknemme-
lig jeg er. Alt jeg kan sige er: Må Gud rigt velsigne jer og 
jeres familier, I vil altid være i mine bønner. Jeg sender jer 
al kærlighed.

Margret: Fashion & Design 
& frisør             

Lorence: Physiotherapeutic

Mercy: Community Health

Lucy: Fashion & Design

Færdig med 
uddannelse 

igennem 
NLAI-fadderskab



PERSONDATA
Betania KirkeCenters Ydremission tager beskyttelse af 

dine data alvorligt. Derfor har vi en privatlivspolitik, som 
du kan se på: betania.dk/privatlivspolitik/

ANG. UDSENDELSE AF NYHEDSBREVET 
Ønsker du ikke at modtage vores nyhedsbrev, eller hvis 

du hellere vil have den tilsendt på E-mail i stedet for med 
post, beder vi dig give os besked på: 

nlai.nakuru.kenya@gmail.com

Susanne og Leif skriver              
D. 14. januar 2024 blev en meget 
speciel dag for os, ud over at Mary 
og Frederik blev kongepar, som vi 
aldrig vil glemme. Vi var på vej for 
at besøge noget familie om sønda-
gen efter gudstjeneste. Pludselig 
lød der et højt brag, og forruden 
og højre siderude blev smadret, og 

det forreste af taget trykket ca. 30 cm ned. Først da vi 
fik standset bilen og kiggede bagud, kunne vi se et stort 
dødt dyr ligge på vejen. Det var en ung kronhjort, som 
var sprunget ud fra skoven på højre side af vejen og 
havde ramt bilen. Hvis den havde ramt bilen blot 15 cm 
længere nede, var den temmelig sikkert kommet ind i 
bilen og havde ramt os begge, med store skader til føl-
ge. Vi tror på, at Gud beskyttede os, så vi kun fik nogle 
småskrammer og lidt glassplinter i hovedet og ømme 
muskler i nakken. Tak til Jesus!

Rejse til Kenya februar 2024             
Den 13. februar rejste jeg, Susanne, 
sammen med min søster Inger og 5 
andre fra Danmark til New Life Africa 
International, for at gense arbejdet 
og være med til at opmuntre, lytte 
og være med i afdelingsmøder med 

samtlige medarbejdere og ledergruppen. Det var en fan-
tastisk tur som altid, og jeg nød også fællesskabet med de 
dejlige børn og unge og at se, hvor dygtige de er blevet. Vi 
besøgte alle klasser på NLAI Skolerne, og børnene sang og 
nogle dansede og holdt taler. Vi fik også anledning til at tale 
til dem og synge sammen.

Adéle’s pantprojekt              
Det var en stor oplevelse at se, 
hvordan Adéle (Susannes søster 
Ingers barnebarn) på 12 år, hav-
de samlet mange penge ind igen-
nem pant af flasker, og til sidst 
indsamling på Facebook. Denne 
indsamling var til maduddeling 
for familier fra lossepladsen, som 
NLAI hjælper igennem skolegang. 

Det betød, at 240 familier fik en pose med madvarer, 
som de selv kunne tilberede. Det samme fik sy-skole-
eleverne. Pengene strakte også til, at børnene fra bør-
nehjemmet kunne få en fest med is, og en anden fest 
med god mad. Der blev også uddeling af forskellige ting 

i alle klasser. Denne handling var til stor velsignelse for 
mange, så tusind tak til alle, som har bidraget til dette.

Rørende vidnesbyrd og besøg i hjemmene              
En af dagene havde vi sam-
ling med de unge og lytte-
de til deres historier. Det 
er unge, som alle har gået 
igennem mange svære ting 
i deres liv, men i dag er de 

kommet langt, flere havde færdiggjort uddannelse, og 
andre skulle begynde på uddannelse. Besøg på sy-sko-
len er også altid noget helt særligt, hvor vi ser dem og 
lytter til deres stærke vidnesbyrd. Besøg i private hjem 
hos NLAIs personale, er også interessant, hvor vi kan 
lytte og komme tæt på disse skønne familier. Tusind tak 
for jeres forbøn, det er vi utroligt taknemmelig for. Vi 
ved, at rejser er forbundet med udfordringer i den vold-
somme trafik i Kenya, så tak til alle, som har husket os i 
forbøn. Gud er trofast igen og igen.

Gæster i NLAI                     
I februar var der mange gæster 
på besøg i NLAI. Angela og John 
samt Gina, alle 3 fra England.  
 

 

Praktikanter fra Færøerne 
fra sidst i januar til midt marts 
i NLAI: Sólgerd & Anita, samt 
Heidi med familien, som alle 3 
læser til pædagoger. 

Sanna og Gudrun fra Færøerne, Dorit, Inger, Adéle, 
Maja, Anika og Alba fra Danmark, som rejste sammen 
med Susanne.
Volontører i NLAI: Liva og Laura fra DK var der i ca. 2 
måneder, og Karen Margrethe kom også igen i februar, 
alle var til stor hjælp og glæde for børnene og de unge.   

Laura & Liva



MISSIONÆRER SUSANNE OG LEIF MADSEN
Højbovangen 7, 9200 Aalborg SV. Danmark 

E-mail: leifnlai@gmail.com 
newlifeafricainternational@gmail.com 

Mobil tlf. Susanne: +45 60612084 
Mobil tlf. Leif: +4561689679

HUSK
Husk, når du flytter bank, at du også skal flytte dine 
overførsler til dit fadderbarn i NLAI, da vi oplever at flere 
ikke er opmærksomme på dette. Op til to gange om året 
modtager I et takkebrev. Hvis I ikke får det og I har givet
penge, er det fordi der er sket en fejl og I må meget 
gerne kontakte os.

Hilsner fra Anne Catrine og Samuel:              
Vi har været heldige at kunne være 
i Kenya fra juni til november 2023. 
Anne Catrine kunne være i praktik 
på NLAI, som en del af hendes ud-
dannelse. Samuel kunne fortsætte 
med sin uddannelse som fjernstu-
die, hvor han samtidig var frivillig i 
NLAI.   

Det har været en god oplevelse at få et afbræk fra stu-
diet og hverdagen i Danmark. I Kenya går tempoet lidt 
langsommere, og vi har derfor fået mulighed for at op-
leve en større nærhed i vores personlige relation til Gud 
– men også til hinanden.  
Det har gjort et stort indtryk at møde de mange ken-
yanske børn – både på børnehjemmet, men også bør-
nene på gaden. Vi har fået lov til at tage del i deres gode 
stunder, hvor vi har spillet sport, lavet krea og hygget 
os. Børnene har givet os lov til at høre om deres svære 
oplevelser. Det har også gjort et indtryk, hvordan flere 
af dem udviser stor taknemlighed og glæde, selvom de 
har haft svære forudsætninger for livet. Det er rørende 
at se, hvordan NLAI giver børnene nyt liv med mulighe-
der.
Vi har meget at kunne være taknemlige for i Danmark. 
Hverdagslivet kan til tider gå så hurtigt, at vi kan glem-
me, hvad der betyder noget i livet. NLAI har netop givet 
os en smag for, hvordan livet kan se ud, når man er villig 
til at lade Gud tage styringen. Vi glæder os til at besøge 
Kenya igen.

Erik Thunes Legat til klinik- og hospitalsudgifter              
Når børnene kommer 
på vores skoler eller på 
børnehjemmet, kan de 
have mange ubehand-
lede fysiske skavanker. 
De kan være underer-
nærede eller have brug 
for medicin eller et par 

briller, og her har vores sundhedsklinik med vores sy-
geplejerske Janice en vigtig funktion i at opdage sygdom 
og få sendt børnene til lægen. Det er en stor hjælp, at 
vi i 2024 har modtaget Erik Thunes Legat, som støtter 
vores udgifter til klinik og hospital. Det er vi meget tak-
nemmelige for. Dermed kan vi understøtte godt 845 
børn og unge med sundhedspleje, så de kan trives i de-
res liv og skolegang. Vi har modtaget midler fra flere 
fonde, som kan ses på hjemmesiden. 

Nyt projekt med spisesal                                                       
NLAI har nu næsten alle 
de bygninger og facilite-
ter, som der er brug for 
til skoler og børnehjem.                                                                                                                          
NLAI har brugt Filadelfiakir-
kens bygning som spisesal 
i mange år, og det slider 
hårdt på kirkebygningen.                                                                                                                                 
Det er vores drøm at bygge 
en spisesal, hvor børnene 
kan spise i 2 hold, ligesom 
de gør nu. Så det kræver en ret stor spisesal, og samti-
dig vil vi gerne renovere skolens køkken, som kommer 
til at ligge i forbindelse med spisesalen.       
Hertil har NLAI brug for ca. 500.000 kr.

Solenergi                                                      
For nogle år siden fik NLAI lavet 
sin egen brøndboring, og har 
nu rigeligt med vand til de 600 
mennesker, som dagligt fær-
des på grunden og i lokalerne.                                                                                              
Det er rigtig meget strøm, der 
bliver brugt til at pumpe vandet 
op fra en ca.100 m dyb boring og 
videre op i vandtanke, som er op 
til 10 m over jorden. Derfor har vores byggemand fra 
Australien, David Virgin, foreslået, at vi sætter et sol-
energianlæg op, som vil give gratis energi til vandpum-
pen. 
Hertil har NLAI brug for ca. 100.000 kr.
Hvis du ønsker at støtte et af ovenstående projek-
ter, kan du blot skrive: Spisesal eller solenergi på 
din indbetaling.
David vil komme og 
hjælpe med solener-
giprojektet allerede 
i maj måned, så der 
håber vi, at pengene 
er indsamlet. David 
Virgin og hans fami-
lie fra Australien har 
igennem mange år gjort en kæmpestor indsats for NLAI 
ved at hjælpe med at rejse midler til byggeprojekter og 
vandprojekter, udover at være fadder til flere børn og 
unge. Derudover har David rejst rigtig mange gange fra 
Australien til Kenya for selv at rådgive og hjælpe til med 
projekterne.



Nye børn på børnehjemmet
Der er kommet 2 nye drenge og i 

februar og marts 2 nye piger, som 

alle kommer fra en frygtelig bag-

grund eller er blevet forældreløse. 

Nye børn mangler fadderskaber            

NLAI pre-primary (PP1) 32 børn og

Tumaini pre-primary (PP1 + 2 ) 30 børn

Mange af disse søde børn i børnehaveklasserne mangler 

fadderskab! Vil du være med til at hjælpe dem? Så send 

en mail til newlifeafricainternational@gmail.com

Nye elever i gymnasiet
37 elever er startet på gymnasium i form 1. Det var en stor 

glæde for dem, at de kunne fortsætte med skolegangen. (fle-

re af eleverne mangler økonomisk hjælp) Tusind tak til alle, 

som er med til at gøre dette muligt. 

Møderejse på Færøerne
De første 10 dage af juni måned vil vi være på møderejse på 

Færøerne, hvor der er rigtig mange mennesker, som støtter 

NLAI’s arbejde. Vi ser frem til at hilse på mange af jer, som står 

sammen med os i arbejdet. For dem, der er interesserede, så 

kommer mødeprogrammet til at stå på NLAI’s hjemmeside.   

Alle gaver er fradragsberettiget efter gældende regler i Danmark. 
Du kan støtte forskellige områder eller blive fadder for dreng/ pige 
Fadderskab for et skolebarn 360 kr./mdr.

Halvt fadderskab for et skolebarn 190 kr./mdr.

Fadderskab for et barn på NLAI hjemmene 700 kr./mdr.

Halvt fadderskab for et barn på NLAI hjemmene 360 kr./mdr.

Elever på gymnasiet/praktisk udd./Junior School 1220 kr./mdr.

Halvt sponsorskab for elev på gymnasiet/praktisk udd. 620 kr./mdr.

Gymnasiet / Junior School dagskole 620 kr./mdr.

Universitet / videregående uddannelse 3 x 620 kr./mdr.

Missionsarbejdet Frit beløb

Byggeri Frit beløb

Arbejdet generelt Frit beløb

Gaver til NLAI
Alle gaver er fradragsberettiget efter § 8 A med op til 18.300 kr./år pr. person.
Hvis du ønsker at indbetale et beløb til missionsarbejdet,
kan du gøre det til Betania Kirkecenter`s Ydremission via bank til:

Vestjysk Bank Reg.nr. 9712 konto nr. 0741793075
Giro 134 4218 - kode 01
MobilePay nr. 22723

Færøsk Bank: BankNordik - Reg. nr. 6460 Konto nr. 0001759002
Husk at mærke alle indbetalinger ”NLAI”, som betyder
New Life Africa International

Missionskasserer Willy Højgaard, Betania
Kirkecenters Ydremission, Blåhøj Stationsvej 27, DK-7330 Brande.
Tlf + 45 51913058. e-mail: ymission@betania.dk

www.newlife-africa.org
www.facebook.com/newlifeafricainternational

Ønsker du at testamentere gaver til vort arbejde, er vi gennem
Betania Kirkecenters Ydremission berettiget til, at modtage arv
uden at skulle betale arveafgifter: kontakt da venligst Willy Højgaard

Indbetalinger fra udlandet:
Vestjysk Bank, Swift Code VEHODK22
IBAN NR. DK7097120741793075

New Life Africa International, Riihimækivej 6, 9200 Aalborg, Danmark

Adresseændringer bedes sendt til New Life Africa International, Riihimækivej 6, 9200 Aalborg SV
E-mail: nlai.nakuru.kenya@gmail.com 

Må Gud velsigne jer alle

Hilsen med Ordsprogene 28, 27: 

Den, der giver til mennesker i nød, vil aldrig lide mangel.

Kærlig Hilsen Susanne og Leif Madsen

NLAI-dag i Aalborg
d. 26. oktober 2024, kl. 12.30 - 16.30 
Aalborg Citykirke, A2, Riihimækivej 6, 9200 Aalborg
Det er altid en festlig dag med middag, billeder og 

fortællinger om NLAI’s arbejde i Kenya, hvor vi også 

hører et udpluk af oplevelser fra de frivillige, der 

har været på besøg i Kenya. Alle er velkomne. Det 

koster 75 kr. for middag og kaffe, 35 kr. for børn. 

Tilmelding er nød-

vendig og kan ske til 

Marie Højgaard på

marie@hoejgard.com 

eller tlf. 2252 6758.


